АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО' ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3-------- /  Экз. №
р.п. Радищеве

Об установлении публичного сервитута в целях размещения антенно
мачтового сооружения связи IIAO «Ростелеком»

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.43,
пунктом 1 статьи 39.45, статьёй 39.46 Земельного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, на основании заявления публичного акционерного
общества «Ростелеком» от 07.03.2024 N° 1531-вх, Администрация
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут ПАО «Ростелеком» ОГРН
1027700198767, ИНН 7707049388, почтовый адрес: 115172, г. Москва,
ул. Гончарная, д. 30, в отношении земель кадастрового квартала (его части)
73:13:021201 площадью 25 м2, расположенный по адресу: Российская
Федерация, Ульяновская область, Радищевский район, муниципальное
образование Ореховское сельское поселение, п. Шевченко, категория земель -
земли населённых пунктов, с целью размещения антенно-мачтового сооружения
связи объекта «Установка АМС БС в Ульяновской области Российской
Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства (УЦН 2.0)», сроком
на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте
настоящего постановления, согласно прилагаемой схемы расположения и
описания границ публичного сервитута.

3. Утвердить Порядок расчёта и внесения платы за публичный сервитут
(прилагается).

4. ПАО «Ростелеком» осуществить при необходимости рекультивацию
земель в срок не позднее шести месяцев со дня прекращения публичного
сервитута.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
муниципального образования «Радишевекий район» Ульяновской области

«Радищевский вестник», на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
www.radishevo.gosuslugi.ru.

6. Считать публичный сервитут установленным со дня внесений сведений о
нём в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации А.А. Кутлахметов

http://www.radishevo.gosuslugi.ru

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

ЭТ A* %
Схема расположения границ публичного сервитута 7

Описание характеристик

Ульяновская область, Радищевский р н, Ореховское с/п,
п. Ш е в ч е н к о _____________________________________

Площадь объекта ±
величина
погрешности
определения
площади
(Р± АР) .

И ны е
характеристики

объекта

{'ведении о ясстонатож свян  границ
МСК-73 тона1. С истема координат

2. Сведении о характерны х точках границ объекта
Средняя

квадратическая
погрешность

положения
характерной
точки  (М1),м

О писание
обош ачення то ч ки
н а  местности (при

наличии)

Координаты, мОоошачсние
характерны х

точек
гра ни ц

Метод определения
координат характерной

точки

349 3513!
349 346.50

Аналитический метод

3. Сведения о характерны х точках частя (частей) границы  объекта

Сведения об
объекте

Местоположение
объекта_________

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от J  у у у о ж а л , № А

Порядок
расчёта и внесения платы  за публичным сервитут

Кадастровый
квартал

Среднее значение
показателя

кадастровой
стоимости в
кадастровом

квартале, руб/кв.м

Площадь
сервитута,

кв.м

Процент от
кадастровой

стоимости

Размер платы
в год, руб.

Плата за публичный сервитут составляет 2,16 рублей в год.
п Г а  за публичный сервитут определена „а

статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерац ^  архитектуры

— Т н н Х Г р Т н ^ Г м Г и  : =  участков, расположенных в

границах ^ т с я  единовременным платежом не
позднее ш ^ и  месяцев со дня издания настоящего постановления путем

(КУМИЗО Администрации МО

е т Я Г Г Й Ж Ж  РОССИИ //УФК по Ульяновской

области г. Ульяновск БИК - 017308101 ^
ИНН 7315004570, КПП 731501001, О КТМ О /3 634 445
единый казначейский счёт - 401028106453 67000061
расчётный счёт получателя - 031006430000U0016800
КБК 531 1 11 05013 05 0000 120